



Companhia de Serviços de Cabo Frio

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021.

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº .012/2021

No dia 18 do mês novembro do ano de 2021, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede no Estrada Nelore nº 200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Sr. HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2021, Processo Administrativo nº 1145/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Equipamentos de Informática, Peças para Reposição, Periféricos, Insumos e Ferramentas para Manutenção, e seus respectivos setores, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 012/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor: VAN-MEX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI- EPP

CNPJ: 00.055.671/0001-50

Endereço: RUA MARQUES DE CAXIAS, Nº 233 – CENTRO – NITEROI /RJ

Representante Legal: AMAURY LUZ NETO

RG: 09292169-1 IFP

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
01	Memória padrão DDR3 1333Mhz. 4GB	UN	6	Kingston	R\$ 247,00	R\$ 1.482,00
06	Pendrive 32GB	UN	36	Multilaser	R\$ 43,00	R\$ 1.548,00
09	Alicate de grimpar RJ45	UN	2	C3t	R\$ 69,00	R\$ 138,00
18	Projektor multimídia datashow	UN	1	Lumen	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1145/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

Fornecedor: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA DE PEÇAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI
CNPJ: 34.369.780/0001-63.
Endereço: AV. JOAQUIM LEITE Nº 465, AP 503 – CENTRO – BARRA MANSA - RJ
Representante Legal: JAIR RIBEIRO JUNIOR
RG: 13.477.113 SSPMG

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
02	Memória padrão DDR4 3200Mhz. 4GB	UN	20	Adata	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
07	Teclado com formato agradável para digitação contínua abnt2	UN	60	Multilaser	R\$ 37,30	R\$ 2.238,00
08	Mouse óptico interface usb 2.0: 2 botões+scroll resolução mínima 800dpi com cabo 1,40m	UN	60	Diversos	R\$ 58,33	R\$ 3.499,80
16	Monitor 23'' de LED resolução nativa 1920x1080 brilho: entradas HDMI e VGA	UN	14	Bluecase	R\$ 1.167,00	R\$ 16.338,00
19	Impressora laser monocromática multifuncional	UN	04	Canon	R\$ 1.699,00	R\$ 6.796,00
22	Hard disk externo 2TB	UN	02	Adata	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00

Fornecedor: WC COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI-EPP
CNPJ: 20.478.819/0001-76
Endereço: RUA MURILO PORTUGAL, Nº 112 SALA 609 – SÃO FRANCISCO – NITEROI - RJ
Representante Legal: CHARLENE VIDAL DE SOUZA
RG: 16.177.366-5DIC/RJ

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
03	Memória padrão DDR4 3200Mhz. 8GB	UN	16	Crucial	R\$ 595,00	R\$ 9.520,00

Fornecedor: QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI-EPP
CNPJ: 06.210.076/0001-28
Endereço: RUA MAJOR ÁVILA, Nº 242, LOJA D – TIJUCA - RJ
Representante Legal: MARCOS ANTONIO HOLLINGER DA SILVA
CPF: 598.129.907-04

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
14	Computador: Processador I3 – 10ª Geração (similar ou superior), placa mãe compatível, memória ram mínima de 8GB DDR4 – frequência 3000Mhz, fonte de alimentação compatível, HD com armazenamento mínimo de 1TB – velocidade mínima de 7200 RPM, gabinete – leitor de cartão, usb 3.0,	UN	10	Qualyteck	R\$ 4.115,00	R\$ 41.150,00



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1145/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

	compact flash e HD áudio/microfone, entrada bivolt, saída: 110V.					
15	Computador: Processador intel I5 10ª Geração (similar ou superior), memória RAM mínima 16GB DDR4 frequência 3000Mhz, placa mãe compatível, placa de vídeo GT 710 (similar ou superior), fonte alimentação compatível, gabinete – leitor de cartão, USB 3.0, compact flash e hd áudio/microfone, SSD 480GB, com leitura mínima de 500MB e gravação mínima de 350MB, entrada bivolt, saída: 110V	UM	03	Qualyteck	R\$ 6.048,00	R\$ 18.144,00
17	Estabilizador de voltagem 1110V ou bivolt de 4 tomadas 1000VA com recursos; tecnologia laser sense, true full rage, powerlook eletrônica com garantia de 01 ano pelo fabricante e de acordo com a norma NBR 14373:2006.	UN	15	TS Shara	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00
20	Hard disk 2TB velocidade mínima de 7200RPM	UN	04	Qualyteck	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00

Fornecedor: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 27.274.178/0001-87
Endereço: AVENIDA CANAA, N° 3000 PRIMEIRO ANDAR, SALA 01 SETOR 01 – ARIQUEMES - RO
Representante Legal: TEREZINHA DE JESUS ARAUJO DE OLIVEIRA BERNARDINELI
CPF: 326.813.642-72

Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Unitário	Total
21	Hard disk SSD – capacidade de 240GB	UN	18	Kingspec	R\$ 318,00	R\$ 5.724,00